
 

Obec Rušinov, Rušinov 3, 583 01 Chotěboř 
telefon: 569692281, mobil: 777550271, IČO: 00268160 

www.obecrusinov.cz    e-mail: rusinov@seznam.cz 

 

  

Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce Rušinov 

 
Datum a čas konání: 20.4.2023 od 18:00 hodin 
Místo konání: Zasedací místnost obecního úřadu, Rušinov č. p. 3 
Přítomni: (7) Pavel Šimon, Mgr. Libor Čapek, Vlastimil Pešek, Lucie Augustinová, Milan 
Vidourek, Nikola Vašková, Josef Dostál 
Omluveni:  
Hosté:  
Zapisovatel: Mgr. Libor Čapek  
Ověřovatelé zápisu: Vlastimil Pešek, Lucie Augustinová 
  
Program jednání: 
 

1) Zahájení  
2) Určení zapisovatele a zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola minulých usnesení 
4) Rozpočtové změny 
5) Dotace POV 
6) Různé 

a) Žádost o odkup pozemku 
b) Nová smlouva Eko-kom 
c) Změna využití pozemku 
d) Provozní informace 

7) Závěr 
 

1) Zahájení  
 
Starosta jako předsedající zahájil zasedání zastupitelstva. Přivítal všechny přítomné 
zastupitele obce (dále jen ZO) na zasedání zastupitelstva obce Rušinov. Podle počtu 
přítomných zastupitelů (7) shledal jednání zastupitelstva usnášení schopným a seznámil 
zastupitele s body programu. Požádal ZO o jejich vyjádření k programu, případnému 
doplnění dalších bodů programu. Bylo navrženo doplnit program o body 6 a) – d). 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání. 
 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/2023/20.04.  
ZO návrh schvaluje. 
  

2) Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 

Předsedající určil jako zapisovatele pana Mgr. Libora Čapka (dále jen místostarosta) 
a jako ověřovatele zápisu navrhnul zvolit Lucii Augustinovou a Vlastimila Peška.  
 
Návrh usnesení: Ověřovateli zápisu budou Vlastimil Pešek a Lucie Augustinová. 
 



 2 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 

3) Kontrola minulých usnesení 
 
Žádný z členů ZO nevznesl námitku proti zápisu z předchozího zasedání ZO. 
 
Byla provedena kontrola minulých usnesení. Uložená usnesení jsou průběžně plněna.  
 
Doplnění a informace: 
 
K bodu 6) z 5. zasedání Směna pozemků 
 
Zaměření bude provedeno 21.4.2023.   
 
ZO bere na vědomí 
 
K bodu 8) z 5. zasedání Nájemní smlouvy 
 
Probíhá vypracování návrhů na zvýšení nájemného, které budou doručovány 
nájemníkům. 
 
Byly vypracovány posudky. Byla provedena revize nájemních smluv obecních bytů. 
Zvedly se ceny užívaných pozemků. Proběhne jednání s nájemci ke změnám smluv.  
 
ZO bere na vědomí 
 
K bodu 9) z 5. zasedání Návrhy změny územního plánu 
 
Byl osloven architekt Aleš Lána, který mohl v létě začít pracovat. Cenovou nabídku zašle. 
 
ZO bere na vědomí 
 
K bodu 11 a) z 5. zasedání Herní prvky 
 
Viz bod 5 
 
K bodu 5 ze 6. zasedání Nákup pozemku 
 
Byly provedeny potřebné úkony k vypracování smlouvy, probíhá dolaďování smluv a 
vypořádání se s připomínkou prodávající o zřízení věcného břemene (vodovodní 
potrubí). V případě potřeby bude provedeno přeložení vodovodního potrubí.  
 
Návrh usnesení: ZO souhlasí s případným přeložením vodovodního potrubí a 
s budoucím zřízením věcného břemene na pozemku 134 a 113/5 v k.ú. Rušinov, který 
kupuje do svého vlastnictví. Prostředky budou použity z rezervy. Rozpočtové opatření na 
přeložení potrubí bude uloženo dodatečně, jakmile bude známa cenová kalkulace.   
 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 



 3 

K bodu 7 ze 6. zasedání Využití dotace PGRLF 
 
Firma Afinance úspěšně žádost zavěsila. Nyní se čeká na vyhodnocení. 
 
ZO bere na vědomí 
 
K bodu 8 a) ze 6. zasedání Dotace webové stránky 
 
Bohužel se dotace nevztahuje na tvorbu a modernizaci webových stránek. Vítězná firma 
Obce na webu Brno s.r.o. nabídla za utvoření stránek snížení ceny z 24 000,- Kč 
na 19 000,- Kč. Následovala by pravidelná měsíční platba 530,- Kč a roční platba za 
doménu. V současné době platíme za stránky 1 275,- Kč za rok včetně domény. 
Předplatné je až do listopadu 2023. Editační možnosti jsou však již na dnešní dobu 
značně omezené. 
 
Návrh usnesení: ZO souhlasí s vytvořením nových webových stránek fimou Obce na 
webu Brno s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Vyčleňuje prostředky ve výši 
23 000,- Kč z rezervy a ukládá provést příslušné rozpočtové opatření. 
 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 3A/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 
K bodu 8 b) ze 6. zasedání Úprava autobusového spoje 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina opětovně zamítnul požadavek a návrh obce na obnovení 
spoje na Modletín. Trvají na splnění podmínky minimálně 3 děti do školy a nově v případě 
otáčení nad školou vybudování točny na autobus. Email bude přílohou zápisu. 
 
ZO bere na vědomí 
 

4) Rozpočtové změny 
 
ZO bere na vědomí: změny rozpisu 3 - 4 z března 2023 a rozpočtovou změnu č 4.  
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje RO č. 5. 
 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 
Usnesení č. 3B/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 

5) Dotace POV 
 
Probíhá příprava prostoru, kde budou umístěny herní prvky. Z důvodu ukončení výroby 
jednoho z herních prvků (tobogán) jej nemůže dodavatel dodat. Bude muset být nahrazen 
jiným obdobným, který však navyšuje původní cenu o 12 300,- Kč na celkových 369 563,- 
Kč. I přesto zůstává nabídka stále nejlevnější. Předpoklad dodání je kolem 4. května 
2023. 
 
Návrh usnesení: ZO souhlasí s navýšením ceny zakázky na celkovou cenu 369 563,- Kč. 
Rozpočet bude navýšen o částku 12 300,- Kč a prostředky použity z rezervy. 
 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 



 4 

Usnesení č. 4/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 

6) Různé: 
 

a) Žádost o odkup pozemku 
 

poslali na obecní úřad žádost o zakoupení části obecního pozemku, 
která je již od nepaměti zaplocená (již tak nemovitost zakoupili) a přiléhá k jejích 
pozemku. Rádi by vše dali do pořádku. Po zjištěna účetní ceny pozemku na základě 
vypracovaného posudku byla stanovena cena za část pozemku. Jedná se o  39 m2. 
 
Návrh usnesení: V případě, že budou zájemci s cenou 5 000,- Kč bez DPH souhlasit, 
bude vyvěšen záměr prodeje části pozemku 348/1 v k.ú. Vratkov. 
 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 1 (Vašková) 
Usnesení č. 5/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 

b) Nová smlouva Eko-kom 
 
Společnost Ekokom odeslala nové smlouvy, které se již budou podepisovat eletronicky. 
Nová smlouva bude případně zveřejněna v registru smluv. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje novou smlouvu se společností Eko-kom v předloženém 
znění a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel   se: 0 
Usnesení č. 6/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 
 

c) Změna využití pozemku 
Z důvodu vydání stavebního povolení pro budoucí stavbu je nutné provést změnu využití 
pozemku č. 195/21 a 195/22 v k.ú. Rušinov, neplodná půda, druh pozemku ostatní 
plocha. 
 
Návrh usnesení: ZO souhlasí, aby byla provedena změna způsobu využití pozemku 
195/21 a 195/22 v k.ú. Rušinov z neplodné půdy na účelovou komunikaci. 
 

Hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel   se: 0 
Usnesení č. 7/2023/20.04. 
ZO návrh schvaluje.  
 

d) Provozní informace 
 

Dne 30.4.2023 proběhne tradiční pálení čarodějnic na Rušinově i Modletíně. Obec 
zakoupí špekáčky a chléb. ZO bylo seznámeno s dalšími běžnými provozními 
informacemi. 
 
 
 



 5 

 
7) Závěr 
 

Zasedání bylo ukončeno dne 20.4. 2023 ve 20:30 hodin.  
 
 

Zapsal: Mgr. Libor Čapek     Ověřili: Vlastimil Pešek 
  
 
Starosta: Pavel Šimon                    Lucie Augustinová                 
 
 
V Rušinově dne: 20.4.2023 
 
Vyvěšeno dne: 27.4.2023 
 
Sejmuto dne:   
 


